Diário   Oficial Página 30   17 de Agosto de 2023 Nº 28.565
<BEGIN:1486287:30>

PORTARIA Nº 223/2023/SECEL

Dispõe sobre a retificação de texto e substituição de servidores para
fiscalização do Termo de Cooperação 0372/2019/SESP, publicado
na Portaria nº 074/2022/SECEL, no DOE nº 28.27 de 22 de junho
de 2022, pg. 25.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais resolve:
Art. 1º - SUBSTITUIR, os servidores para fiscalização do Termo de
Cooperação 0372/2019/SESP, publicado na Portaria nº 074/2022/
SECEL, no DOE nº 28.27 de 22 de junho de 2022, pg. 25.

SUBSTITUIR:
Titular:

1.	 CELINA THEREZA BERNARDES - Matrícula: 288111

Pelos Servidores:
Titular:

1.	 JOSILENE PEREIRA CAMPOS TEIXEIRA - Matrícula: 119074

Art. 2º - RETIFICAR, a portaria nº 074/2022/SECEL, publicada na portaria
074/2022/SECEL, no DOE nº 28.27 de 22 de junho de 2022, pg. 25.
ONDE SE LÊ:

Art. 1° SUBSTITUIR, os Fiscais, do Termo de Cooperação 0402-2017,
celebrado entre a SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER com a
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS-SEJUDH,
para executar o Objeto “TERMO DE COOPERAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO
DE MÃO DE OBRA DE REEDUCANDOS”:

LEIA-SE
Art. 1° SUBSTITUIR, os Fiscais, do Termo de Cooperação 0372/2019/
SESP, celebrado entre a SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
com a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PUBLICA/MT para
executar o Objeto “TERMO DE COOPERAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DE
MÃO DE OBRA DE REEDUCANDOS”:

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, produzindo-se
seus efeitos legais e revogando os dispositivos contrários.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 15 de agosto de 2023.

Jefferson Carvalho Neves
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer

(original assinado digitalmente)
<END:1486287:30>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1486929:30>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/SES/2023 HOSPITAL

REGIONAL DE ALTA FLORESTA

O Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais, e; Considerando os termos do inciso IX do art. 37 da
Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, Lei
Complementar nº 600/2017, do Decreto nº 88, 11 de maio de 2015 e Decreto
nº 1.214 de 27 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a contratação
temporária para atender à necessidade temporária de excepcional
interesse público; Considerando o Edital de Homologação do Resultado
Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/SES/2023 - DOE de 02
de março de 2023; Considerando a demanda assistencial emergencial
e considerando a publicação de convocação de classificados do DOE e
o não comparecimento no prazo estabelecimento, TORNA PÚBLICA a
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS, e:
RESOLVE:

1.	 Convocar os seguintes candidatos classificados:

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
3 48546 ANDRE DOS SANTOS FERNANDES

2.	 O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de
48 (quarenta e oito) horas úteis a contar da publicação, no setor de
Recursos Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da
documentação especificada no Anexo I.

Cuiabá, 16 de agosto de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

ANEXO I
DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)
- CPF (cópia legível)
- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)
- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional
(cópia legível);
- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de
Eleitor;
- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia
legível);
- PIS ou PASEP (cópia legível);
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração
da carteira)
- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.
br/servicos/certidao)
- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;
(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.
aspx)
- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade
Administrativa);
(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)
- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;
- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou
contratação para provimento de quaisquer cargos, empregos ou funções na
administração pública Direta ou Indireta;
- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo,
informar o cargo exercido e carga horária;
- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação
com empresa pessoa jurídica de serviços de saúde, médicos ou afins;
- Declaração de Bens;
- Declaração de Nepotismo;
- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);
- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória
de registro no respectivo Conselho de Classe do Estado de Mato Grosso,
quando exigido para o exercício profissional.
<END:1486929:30>

<BEGIN:1486691:30>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/42599

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 17/08/2023
até às 08h59min (horário de Brasília) do dia 30/08/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Brasília) do dia 30/08/2023, cujo objeto consiste
no “REPETIÇÃO PE 028/2023. AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA
MÉTODOS/TESTES RÁPIDOS DE DETECÇÃO DE MICRORGANISMOS
E INSUMOS PARA MÉTODOS TRADICIONAIS PARA PESQUISA
DE MICRORGANISMOS EM AMOSTRAS DE ALIMENTOS PARA
ATENDIMENTO AO LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA
DO ESTADO DE MATO GROSSO - LACEN/MT”. O Edital está disponível
no Portal de Aquisições (link: Compras.gov.br - O maior site de compras
públicas do Brasil - Portal de Compras do Governo Federal (www.gov.
br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações relativas
ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.
saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br
e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 16 de agosto de 2023.

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira Oficial - SES/MT

Original assinado nos autos
<END:1486691:30>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT